PORTARIA N° 234/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a realização de palestra para os Engenheiros Florestais jurisdicionados a

região de Marabá;

Considerando a necessidade de visita as Secretarias Municipais de Meio Ambiente

dos municípios de Marabá, Rondon do Pará, Dom Eliseu, Parauapebas e Itupiranga, no

intiuto de estreitar o relacionamento deste Conselho com os referidos órgãos;

Considerando que o CREA-PA é responsável pela fiscalização dos empreendimentos da área

de Florestal e que devido ao grande aumento nas obras/serviços neste setor nos munincípos

surpacitados há a necessidade de focar na fiscalização do setor.

RESOLVE:

1- Designar o Agente Fiscal Manoel Viana Neto e a Conselheira Engenheira Florestal Tânia

Mara de Azevedo Giusti a desenvolverem atividades de fiscalização na área de Engenharia

Florestal nos municípios de Marabá, Rondon do Pará, Dom Eliseu, Parauapebas e

Itupiranga, no período de 19 a 22 de junho 2018.

-Manoel Viana Neto, pagar  4 ½ (quatro diárias e meia) para o período de 19 a 23 de

junho de 2018 para custear despesas com hospedagem e alimentação no período de

realização da ação.
Saída em 19/06/2018       – Retorno em 23/06/2018

- Tânia Mara de Azevedo Giusti, pagar 6 ½ (seis diárias e meia) para o período de 17

a 23 de junho de 2018  para custear despesas com hospedagem e alimentação no

período de realização da ação.
Saída em 17/06/2018       – Retorno em 23/06/2018

2- Conceder o suprimento de fundo no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) ao

funcionário Manoel Viana Neto, para despesas de pronto atendimento, condicionado a

posterior prestação de conta.

3- Autorizar a utilização de veículo da frota do CREA-PA, para o deslocamento durante a

referida ação, com saída no dia 19/06/2018 e retorno no dia 23/06/2018.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 30 de Maio de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:44